Подготовлено экспертами компании «Гарант»

[

 HYPERLINK "garantf1://55627669.0"
Бланк (угловой штамп) организации,
[Бланк (угловой штамп) организации]
[дата, регистрационный номер]

Руководителю [наименование органа службы занятости]
[фамилия, инициалы]

Уведомление службы занятости
о сокращении численности (штата) работников
В соответствии с п. 2 ст. 25 Закона РФ от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" настоящим уведомляем о том, что в связи с [указать причину сокращения численности (штата) работников] было принято решение о проведении мероприятий по сокращению численности (штата) работников [наименование организации] (приказ от [число, месяц, год] № [значение]).

В связи с этим [число, месяц, год] на основании п. 2 ч. 1 ст. 81 ТК РФ будут расторгнуты трудовые договоры со следующими работниками:

	№
п/п
	Должность (профессия, специальность)
	Ф. И. О.
	Квалификационные требования
	Условия оплаты труда

	1
	2
	3
	4
	5

Приложения:

1. Копия приказа о сокращении численности (штата) работников организации от [число, месяц, год] № [вписать нужное].

2. Проект приказа об увольнении работников организации.

3. Проект штатного расписания организации.

Генеральный директор

[наименование организации]
[подпись] [фамилия, инициалы]